
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

б ноября 2020 г. № 361

О внесении изменений 
в постановление администрации 
муниципального района
«Ивнянский район» от 8 февраля 
2019 года №38

В соответствии со статьей 8.1 Закона Белгородской области 
от 04 июля 2002 года № 35 «Об административных правонарушениях 
на территории Белгородской области», в связи с принятием закона 
Белгородской области от 03 июля 2020 года №503 «О наделении органов 
местного самоуправления полномочиями по созданию административных 
комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
и о внесении изменений в некоторые законы Белгородской области» 
администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального района 
«Ивнянский район» от 8 февраля 2019 года №38 «О должностных лицах, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях» следующие изменения:

-признать утратившим силу перечень должностных лиц администрации 
Ивнянского района, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, утвержденный в приложении 
к постановлению администрации Ивнянского района от 08 февраля 2019 года 
№38 «О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях»;

-утвердить перечень должностных лиц администрации Ивнянского 
района, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, согласно приложению к настоящему постановлению.



2

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных 
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района 
(Позднякова НА.) обеспечить размещение данного постановления 
на официальном сайте администрации Ивнянского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель главы 
администрации Ивнянского района 

по экономическому развитию Л.А.Родионова

Турулина
А Адм  района печать



3

Приложение

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

Ивнянского района 
ох б ноября 2020 г №

Перечень
должностных лиц администрации Ивнянского района, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях

№
п/п

Наименование должности Статьи закона Белгородской 
области от 04.07.2002 N 35 
«Об административных 

правонарушениях на 
территории Белгородской 

области», на основании 
которых составляются 

протоколы

1. Начальник отдела строительства, 
промышленности, транспорта и связи 
администрации Ивнянского района

2.21, 3.3, 3.18, 3.19, 3.20, 3.21, 
3.25, 3.26, 3.27, 3.29, 3.32, 3.31, 
3.33, 3.34, 5.1.1, 5.1.18, 6.18, 
6.25
ЗБО №35,
ст. 3-5 ЗБО №360 «Об 

административной 
ответственности за 
правонарушения в сфере 
транспортного обслуживания 
населения Белгородской 
области»

2. Заместитель начальника отдела 
строительства, промышленности, 
транспорта и связи администрации 
Ивнянского района

3. Начальник отдела жилищно- 
коммунального хозяйства 
администрации Ивнянского района

2.21, 3.3, 3.20, 3.21, 3.22, 3.23, 
3.26, 3.29, 3.30, 3.31, 3.32, 3.33, 
3.35, 5.1.1, 5.1.18, 6.20, 6.29, 
6.30

4. Начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации 
Ивнянского района

2.12, 2.15, 2.17, 3.32,5.1.1,6.17

5. Заместитель начальника отдела по



4

управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 
администрации Ивнянского района

6. Главный специалист по управлению 
муниципальным имуществом отдела по 
управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 
администрации Ивнянского района

7. Начальник отдела по труду и 
социальным вопросам администрации 
Ивнянского района

5.1.1

8. Главный специалист отдела по труду и 
социальным вопросам администрации 
Ивнянского района

9. Начальник отдела экономического 
развития и потребительского рынка 
администрации Ивнянского района

2.21, 2.22, 2.23, 3.29, 3.32, 3.35, 
5.1.1,5.1.13, 6.13

10. Г лавный специалист отдела 
экономического развития и 
потребительского рынка администрации 
Ивнянского района

11. Начальник отдела муниципальных 
закупок и муниципальных услуг 
администрации Ивнянского района

5.1.1,5.1.15

12. Начальник отдела гражданской обороны, 
чрезвычайных ситуаций администрации 
Ивнянского района

2.9, 2.20, 3.29, 3.32, 5.1.1, 5.1.6, 
5.1.16.1,6.28, 6.29, 6.30

13-. Начальник отдела архитектуры 
главный архитектор администрации 
Ивнянского района

3,3, 3,20, 3,22, 3,28, 3,29, 3,31, 
3.32,3.34, 5.1.1,5.1.18,6.20

14. Г лавный специалист по ведению 
информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности отдела 
архитектуры администрации Ивнянского 
района



5

15. Заместитель начальника управления 
сельского хозяйства администрации 
Ивнянского района

2.9, 2.9.1, 2.10, 2.12, 2.15, 2.17, 
2.20, 3.29,3.32, 5.1.1, 6.5

16. Начальник отдела растениеводства и 
природопользования управления 
сельского хозяйства администрации 
Ивнянского района

2.9, 2.9.1, 2.10, 2.12, 2.15, 2.17, 
2.20,3.29,3.32, 5.1.1, 6.5

17. Заместитель начальника отдела 
растениеводства и природопользования 
управления сельского хозяйства 
администрации Ивнянского района

18. Начальник отдела устойчивого развития 
сельских территорий управления 
сельского хозяйства администрации 
Ивнянского района

2.9, 2.9.1, 2.17, 2.20, 3.29, 3.32, 
5.1.1, 6.5

19. Заместитель начальника отдела 
устойчивого развития сельских 
территорий управления сельского 
хозяйства администрации Ивнянского 
района

20. Начальник отдела животноводства и 
механизации управления сельского 
хозяйства администрации Ивнянского 
района

2.9.1,2.20, 3.29,3.32,5.1.1,6.5

21. Начальник отдела по связям с 
общественностью и СМИ, 
информационных технологий аппарата 
главы администрации Ивнянского 
района

5.1.1,5.1.6

Турулина
А Адм  района печать


